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بهروز رسایلی| شاید کمتر کسی تصور می کرد این هفته سپاهان 
ببازد، استقلال مساوی کند و پرسپولیس با پیروزی بر نفت آبادان به 
صدر جدول برسد. با وجود این، چنین اتفاقی رخ داد و سرخپوشان 
ضمن برتری 2 بر صفر، حضور زودهنگام در صدر جدول را هم جشن 
گرفتند. این پیروزی اما نقاط منفی و مثبتی داشت که آنها را با هم 

مرور می کنیم.

   نکات مثبت
   بازی بهتر|  نمایش پرسپولیس مخصوصا در نیمه اول این بازی به 
وضوح قابل قبول تر از مسابقات گذشته این تیم بود. شاگردان یحیی 
گل محمدی که انگار می  دانستند این یکی از مسابقات آسان آنهاست 
و باید هر طور شده 3امتیاز را بگیرند، از همان ابتدای بازی عرصه را بر 
حریف تنگ کردند و مجال تطبیق یافتن نفتی ها با شرایط ورزشگاه آزادی 
را ندادند. در نتیجه پرسپولیس در میانه های نیمه اول گلش را زد. به علاوه 
این تیم موقعیت های نسبتا بیشتری هم خلق کرد و در کارهای ترکیبی 

و تاکتیکی روان تر از گذشته نشان داد.
   خودنمایی لوکادیا|  مسئله بدن سنگین و ناآماده لوکادیا نقش یک 
»ضد حال« را برای هواداران پرسپولیس داشت. او در بازی اولش برای 
سرخ ها چندان خوب ظاهر نشد تا تردیدها در موردش افزایش یابد. با این 
حال، درست زمانی که رقم یک میلیون دلاری قرارداد مهاجم هلندی لو 
رفت و فشارها را بر او افزایش داد، قفل پای لوکادیا هم باز شد و او نخستین 
گلش را برای سرخ ها زد. نوع گلی که لوکادیا زد نشان از تجارب او در سطح 
اول فوتبال اروپا داشت. همچنین در طول این بازی هماهنگی خوبی 
بین این هلندی و سایر بازیکنان پرسپولیس مخصوصا مهدی ترابی به 

چشم می خورد.
   چهارمین کلین شیت|  به علاوه این بازی با ثبت چهارمین 
کلین شیت پرسپولیس هم همراه شد تا سرخ ها همچنان تنها تیم لیگ 
برتر باقی بمانند که دروازه شان هرگز باز نشده است. این موضوع برای 
پرسپولیس که پارسال خط دفاع متزلزلی داشت و قهرمانی را هم سر 
همین ضعف از دست داد، بسیار نیکو و نویدبخش است و شیرینی پیروزی 

بر نفت را دوچندان می کند.

   نکات منفی
   عقب نشینی عجیب|  در دقایق طولانی از نیمه دوم پرسپولیس بدون 
هیچ دلیل خاصی مشغول دفاع همه جانبه شد. توپ و میدان برای چیزی 

حدود نیم ساعت در اختیار نفتی ها قرار گرفت که شاید از نظر 
بضاعت یکی از 2تیم ضعیف لیگ برتر باشد. میهمان حتی موقعیت های 
خوبی هم برای گلزنی ایجاد کرد که شاید اگر هر کدام به ثمر نشسته بود، 
شرایط تغییر می کرد. همین احتیاط حتی با چاشنی وقت کشی در بازی 
قبلی برابر آلومینیوم اراک هم به چشم آمد. روشن نیست که چرا پرسپولیس 
اعتمادبه نفس لازم برای تحت فشار قرار دادن رقبا را از دست داده و به جای 
ایجاد فشار برای افزایش فاصله، دنبال حفظ برتری حداقلی است. پارسال 
هم این مشکل در تیم یحیی گل  محمدی به چشم می خورد که انگار هنوز 
حل نشده است. این عقب نشینی ها می تواند جنبه های فنی، بدنی یا روانی 

داشته باشد.
   اشتباهات فردی|  درست است که پرسپولیس هنوز گل نخورده، اما 
موقعیت های گلزنی زیادی به رقبا داده است؛ گاهی درخشش دروازه بان 
مانع از به ثمر نشستن این توپ ها شده و گاهی مهاجمان حریف بدشانس 
بوده اند. نرخ اشتباهات فردی هم بین بازیکنان پرسپولیس بالاست. در 
این بازی گولسیانی، اسماعیلی فرد و علی نعمتی مرتکب اشتباهاتی 
شدند که تکرار هر کدام از آنها برابر یک تیم قدرتمندتر می تواند غیرقابل 

جبران باشد.
   سهم کم جوانان|  قصه مکرر پرسپولیس یحیی است. در دفاع چپ 
علی نعمتی بازی می کند و محمدمهدی احمدی بیرون می نشیند. سهم 
محمد عمری هم همان دقایق کوتاه آخر بازی است. او آنقدر کم بازی 
می  کند که عطش دیده شدن دارد و این تشنگی، دارد کم کم تبدیل 
به خودخواهی این بازیکن می شود. در مجموع منتظر نباشید یحیی 

بیشتر به جوانان بازی بدهد. همین است که هست!
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اختیار دارید آقا جواد!

پس مراقب باش

پس چی شد؟

کاپ  از  رونمایی  مراسم 
جام جهانی2022 در تهران در 
حالی برگزار شد که مثل همیشه 
هرج و مرج و بی نظمی حرف اول 
را می زد. هر کسی هر کاری دلش 
می خواست انجام می داد و البته که 
نقش اول این داستان هم استاد جواد خیابانی بود. آقا جواد 
که اجرای مراسم را برعهده داشت، ابتدا تأکید کرد طبق 
پروتکل های فیفا فقط 6 نفر اجازه حضور روی سن در کنار کاپ 
جام جهانی را دارند، اما در ادامه گویا خودش همین موضوع را از 
یاد برد و از حضار دعوت کرد برای انداختن عکس یادگاری بالا 
بیایند. در نتیجه هرج و مرج عجیبی رقم خورد که نماینده فیفا 
را هم ترساند. در پایان مراسم خیابانی در واکنش به انتقادها 
گفت: »اصلا خاک عالم بر سر من.« نفرمایید قربان؛ ما دیگر به 

شاهکارهای شما عادت کرده ایم!

ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال 
بعد از توقف این تیم در خانه نفت 
مسجدسلیمان حرفی زد که 
حسابی خبرساز شد. او گفت: 
»استقلال پارسال فقط دفاع می کرد، 
یک موقعیت به دست می آمد، همان را 
گل می کرد و تمام. با این حال ما امسال می خواهیم هجومی 
بازی کنیم.« مطابق انتظار بلافاصله بعد از پایان نشست خبری 
این مربی، انتقادات زیادی از او به عمل آمد. اگرچه خیلی ها قبول 
دارند که تیم فرهاد مجیدی رویکرد دفاعی داشت و شاید آنقدرها 
جذاب بازی نمی کرد، اما اینکه سرمربی فعلی استقلال و جانشین 
مجیدی چنین حرفی بزند، واقعا جالب نیست. در نتیجه ساپینتو 
عقب نشینی کرد و مدعی شد حرف هایش در مورد مجیدی بد 
ترجمه شده است. البته ما که فکر نمی کنیم مشکل از ترجمه 

بوده باشد، اما از این به بعد حواست را بیشتر جمع کن!

مهدی تاج می گفت درصورت 
رسیدن به ریاست فدراسیون، 
مذاکره با کی روش را برای 
بازگرداندن او روی نیمکت تیم 
ملی آغاز خواهد کرد. معنای این 
حرف مشخص است و حتی اگر به 
حضور دوباره مربی پرتغالی منجر نشود، به این مفهوم است 
که اسکوچیچ شانسی برای بقا ندارد. فضا طوری بود که حتی 
بعد از انتخاب تاج، همه منتظر تشکیل جلسه هیأت رئیسه و 
عزل اسکوچیچ بودند، اما این جلسه تشکیل نشد و دست کم تا 
لحظه تنظیم این مطلب هم کسی به روی خودش نیاورده که 
قرار به تغییر اسکوچیچ بود. تاج حرفی نمی زند، نبی و اعضای 
هیأت رئیسه هم می گویند اسکوچیچ ماندنی است. یعنی آقای 
تاج سرخود و الکی حرف از برگرداندن کی روش می زد؟ پس 

چرا بیهوده موقعیت سرمربی تیم ملی را متزلزل کردید؟

تیم نساجی که در 3هفته ابتدایی لیگ 
گل زده بود در هفته چهارم بالاخره 
موفق به گلزنی نشد. در روزی که به نظر 
می رسید یک پنالتی نساجی توسط داور 
نادیده گرفته شده، این تیم مقابل پیکان به تساوی بدون گل رسید. 
امید گل نساجی در این مسابقه فقط 0.15بود که بدترین آمار این 
تیم در 21هفته اخیر بوده است. در مقابل، امید گل پیکان در این 
مسابقه 0.63 بود اما این تیم هم با وجود این امید گل و تعداد شوت 
بالاتر از حریفش نتوانست به گل برسد. تعداد شوت ها در این مسابقه 
12-8 به سود پیکان بود اما در آمار شوت های داخل چارچوب تیم 
نساجی 3-2 برتری داشت که این آمار، نشان از دقت بالاتر تیم 

قائمشهری در شوتزنی دارد.

در بازی مس کرمان و گل گهر در هفته 
چهارم آمارهای جالبی ثبت شد. مس 
تا لحظات پایانی این بازی برنده بود و 
گل گهر در وقت های تلف شده از شکست 
فرار کرد. اما در آمارها، تیم گل گهر 7برابر حریفش موقعیت ایجاد 
کرده بود. امید گل تیم قلعه نویی در این مسابقه به حدنصاب عالی 
2.49 رسید اما امید گل تیم میزبان از 0.35 فراتر نرفت. با وجود این 
گل تساوی گل گهر در دقیقه92 از توپی به دست آمد که امید گلش 
صفر بود! گل گهر در این مسابقه 14بار شوت زد که 3شوت این تیم 
داخل چارچوب بود و یکی از آنها گل شد. گل دوم هم توسط بازیکنان 
حریف زده شد. مس کرمان اما فقط با 5شوت به 2گل رسید و همه 

ضربات داخل چارچوب این تیم تبدیل به گل شدند.

در دیگر بازی روز سه شنبه یعنی 
دیدار ملوان و ذوب آهن، پنالتی 
بحث برانگیزی که داور مسابقه برای 
مهمان گرفت امید گل این تیم را از 
میزبانش بیشتر کرد. امید گل ضربه پنالتی در لیگ ایران 0.74 است 
و ذوب آهن با احتساب این 0.74 مجموعا به امید گل 1.09 دست 
یافت. اما امید گل ملوان در ورزشگاه خانگی اش 0.89 بود که نهایتا 
به یک گل هم رسید. ملوان در این مسابقه دقیقا دوبرابر حریفش 
شوت زد )12 به 6( اما تعداد شوت های داخل چارچوب 3-2 به سود 
ذوب آهن بود. ملوان هم مالکیت توپ بیشتری داشت )57درصد( و 
هم پاس های بیشتری ردوبدل کرد )489 به 345( اما درنهایت در 

زمین خودش فقط یک امتیاز گرفت.
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گفت وگو

امیر می تواند در 
جام جهانی بدرخشد

عابدزاده در گفت وگو با همشهری ورزشی 
از شرایط تیم ملی و پسرش می گوید

احمدرضا عابدزاده منتظر است پسرش امیر در 
جام جهانی بدرخشد. اسطوره دروازه بانی ایران، 
یکی از چهره های شاخص از رونمایی جام جهانی 
2022قطر بود. او به این مراسم دعوت شده بود تا 
از جام رونمایی کند. با اینکه برگزاری مراسم با 
میزبانی بد ایران و عصبانیت نمایندگان فیفا همراه 
شد، عابدزاده از مراسم راضی است: »مراسم خوبی 
بود و به شکل مناسبی برگزار شد. خوشحالم که از 
من هم برای حضور در این مراسم دعوت شده بود. 

خیلی از همبازیان قدیمی را دوباره دیدم.« 
امیر، پسر عابدزاده در لیگ 2 اسپانیا روزهای خوبی 
را پشت سر می گذارد. او در بازی آخر تیمش سیو 
خوبی داشت و نشان داد که آماده است. عابدزاده 
پدر امیدوار است پسرش در جام جهانی در ترکیب 
تیم ملی باشد: »همه بازیکنانی که خارج از کشور 
بازی می کنند، خودشان را آماده می کنند تا در 
جام جهانی در ترکیب اصلی تیم ملی باشند و در 
تیم ملی بدرخشند تا در نهایت فوتبال ایران نتایج 
خیلی خوبی بگیرد. از وضعیت امیر اطلاع کامل 
دارم و بازی هایش را پیگیری می کنم. او در همه 

بازی های تیمش حضور دارد.«
امیر که در چند بازی تیم ملی فیکس بوده، 
می تواند مثل پدر در جام جهانی بدرخشد؟ 
عابدزاده می گوید: »ان شاءالله که این اتفاق 
می افتد. امیدوارم همه بچه های تیم ملی بدرخشند 
و به امید خدا در جام جهانی عملکرد خوبی داشته 
باشند و یک یادگاری خوبی از جام جهانی برای 

خودشان و مردم به جا بگذارند.« 
نسل فعلی بازیکنان تیم ملی این پتانسیل را دارند 
تا در جام جهانی عملکرد قابل قبولی داشته باشند و 
از گروه خودشان صعود کنند؟ عابدزاده به این تیم 
خوش بین است: »موفقیت تیمی از همه  چیز بالاتر 
است. این موفقیت برای همه است و باعث شادی 
کل مردم کشورمان می شود و چیزی بالاتر از این 
نیست. تیم ملی توان رویارویی و گرفتن نتایج لازم 
مقابل انگلیس، آمریکا و ولز را دارد. فکر می کنم 

نتایج خوبی برای تیم رقم می خورد.«

سایه روشن های صدرنشین
پرسپولیس در هفته ای که به شکل غیرمنتظره به رتبه اول رسید
 

شبیه تر به چیزی بود که باید باشد

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه
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317-42114استقلال4
17-4-42113 پیكان5
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5-5-41215 نفت مسجد سلیمان7
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4-2-2-4-4 ذوب آهن10
4-1-1-4-4مس رفسنجان11
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24-3-41121صنعت نفت آبادان13
13-5-314-4 نساجی مازندران14
22-6-224-4تراکتور15
32-7-224-4 ملوان16

در دقایق پایانی بازی سپاهان و فولاد و در 
شرایطی که همه منتظر بودند میزبان برای کسب 
3امتیاز خانگی فشار را به حداکثر برساند، این 
فولاد بود که برخلاف جریان بازی به گل دست 
پیدا کرد. آیاندا پاتوسی که اواخر مسابقه به میدان 
رفته بود، از اشتباه مرگبار یاسین سلمانی نهایت 
استفاده را کرد و با یک ضربه دقیق دروازه سپاهان 
را باز کرد تا پیام نیازمند در دومین حضورش 
درون دروازه طلایی پوشان، باز هم از چشیدن 
طعم کلین شیت محروم شود. قصه های پاتوسی 
و جواد نکونام در این دو فصل عالی بوده است؛ 
او به اندازه کافی تمرین نمی کند، به موقع از 
مرخصی برنمی گردد و هیچ اهمیتی به تناسب 
فیزیک بدنش نمی دهد. در نتیجه بارها تا آستانه 

جدایی از فولاد پیش رفته و حتی نکونام چندین 
بار به تندی از خجالت این بازیکن در آمده است. 
در نقطه مقابل اما توانایی های فنی او طوری 
است که کادرفنی و باشگاه نمی توانند چشم از 
او بپوشند. همین توانایی هم بود که باعث شد 
پاتوسی در اصفهان یکی از شیرین ترین بردهای 
دوران مربیگری نکونام را برای او به ارمغان بیاورد. 
در کنار فولاد، پرسپولیس هم از گل پاتوسی بسیار 
خوشحال شد؛ بازیکنی که لیگ هجدهم با پیراهن 
استقلال در دقیقه 90گل شکست سپاهان را زد و 
سرخپوشان را قهرمان کرد و حالا با پیراهن فولاد 
همان کار را کرده و قرمزها را به صدر رسانده است. 
آیا این بار هم گل پاتوسی به قیمت قهرمانی 

پرسپولیس تمام خواهد شد؟

این چاق سرنوشت ساز
آیا پاتوسی باز هم در نقش یار دوازدهم پرسپولیس ظاهر خواهد شد؟

شوق شیخ!
ستاره جدید قرمزها، خامه روی کیک این فصل پرسپولیس است

کش وقوس  های قرارداد شیخ دیاباته و پرسپولیس هم سرانجام به 
پایان رسید و او بالاخره بعد از سفر به تهران، قرارداد رسمی اش را با 
این باشگاه امضا کرد. مهاجم جدید قرمزها برای آنکه زمان را هم از 
دست ندهد، خیلی زود به تمرین تیم اش ملحق شد و حالا حتی این 
احتمال وجود دارد که او در فهرست دیدار با هوادار نیز قرار بگیرد. 
در حقیقت هر چقدر پروسه جذب این بازیکن برای باشگاه با تأخیر 
روبه رو بود، روند استفاده از او سرعت خواهد گرفت. دیاباته می تواند 
در کنار لوکادیا، یک ترکیب مرگبار در خط حمله پرسپولیس بسازد. 
فصل برای این تیم در حالی شروع شد که مهدی عبدی به تنهایی 
در خط حمله قرار می گرفت. گل محمدی اما در هفته های گذشته 
شیوه بازی تیم اش را تغییر داده و از 2مهاجم به صورت همزمان در 
ترکیب استفاده می کند؛ اتفاقی که موجب شده تنها یک هافبک 
دفاعی در ترکیب اصلی قرار بگیرد و سروش رفیعی نیز در زمین 
عقب تر برود. در نبرد با صنعت نفت آبادان، این امید عالیشاه بود که 
در کنار لوکادیا در خط حمله قرار گرفت؛ بازیکنی که در همان نیمه 
اول، 2 بخت کلیدی گلزنی را از دست داد و نمایش چندان خوبی 
در این مسابقه نداشت. حالا ورود شیخ دیاباته، می تواند معادله های 

خط حمله این تیم را کاملا تغییر بدهد.
با ورود شیخ دیاباته، حالا دیگر پرسپولیس تیم کاملی به نظر 
می رسد. دیگر هیچ جای تردید و ابهامی در مورد این تیم باقی 
نمانده و آنها عملا به یکی از بهترین ترکیب های تاریخ باشگاه 
رسیده اند. حالا دیگر یحیی هیچ بهانه ای برای موفق نشدن با این 
تیم ندارد. او در طول فصل گذشته دائما از این موضوع گلایه داشت 
که باشگاه شرایط کافی برای رسیدن به موفقیت را در این تیم 
فراهم نکرده است. از شروع این فصل هم او بارها روی کلیدواژه 

»مهاجم خارجی« تأکید داشت و مدیران باشگاه به جای یک 
خرید، 2مهاجم خارجی برای او جذب کردند؛ 2ستاره که هر کدام 
رزومه قابل توجهی دارند. لوکادیا در بهترین لیگ های دنیا بازی 
کرده و توانسته دروازه تیم های قدرتمندی را باز کند و دیاباته نیز 
سابقه آقای گلی در فوتبال ایران را دارد. به جز این 2نفر، مهاجمانی 
مثل مهدی عبدی و حامد پاکدل نیز در عضویت باشگاه هستند. 
درصورت اضافه شدن عیسی آل کثیر در نیم فصل، پرسپولیس 
صاحب 5مهاجم تخصصی خواهد شد؛ اتفاقی که حتی در بهترین 
سال های برانکو نیز برای باشگاه رخ نداده است. نفراتی مثل وحید 
امیری و امید عالیشاه نیز می توانند در مقاطعی به خط حمله اضافه 
شوند و یک خط آتش استثنایی برای پرسپولیس بسازند. این تیم 
برای قهرمانی، دیگر چیزی کم ندارد. انتظارها از پرسپولیس شاید 
حتی فراتر از بردن جام باشد. همه توقع دارند تیمی با این ظرفیت 
هجومی، نمایش های جذابی داشته باشد و گل های زیادی را نیز در 

طول فصل به ثمر برساند.
شیخ دیاباته نخستین بازیکن خارجی تاریخ فوتبال ایران است که 
بعد از یک دوره حضور در استقلال، پیراهن باشگاه پرسپولیس را 
به تن می کند. قبل از او چند بازیکن دیگر به صورت مشترک برای 
هر دو تیم بازی کرده اند اما همه این بازیکن ها قبل از استقلال، 
برای پرسپولیس به میدان رفته بودند. ژاک الونگ الونگ نخستین 
بازیکنی بود که بعد از امضای قرارداد با پرسپولیس، مدتی را نیز در 
باشگاه رقیب گذراند و در این تیم چندان موفق نبود. هوار ملا محمد 
نیز بعد از ملحق  شدن به جمع قرمزها، برای آبی ها نیز بازی کرد. 
تا امروز گادوین منشا آخرین یاغی خارجی فوتبال ایران به شمار 
می رفت که بعد از یک دوره بسیار کوتاه از این باشگاه جدا شد و برای 

تیم های دیگری در لیگ برتر بازی کرد. شیخ دیاباته امیدوار است 
نسبت به 3یاغی قبلی، تجربه بهتری در تیم جدیدش داشته باشد. 
او خرید بسیار مهمی برای پرسپولیس به حساب می آید و آخرین 

نقطه ضعف این فصل باشگاه را نیز برطرف می کند.
دیاباته قبل از ورود به فوتبال ایران، در فرانسه برای باشگاه هایی 
مثل نیس، متز و نانسی به زمین رفته بود. آخرین مقصد او قبل 
از پیوستن به استقلال نیز لیگ امارات بود. دیاباته در استقلال، 
2فصل کاملا متفاوت را پشت سر گذاشت. او در نخستین فصل، مرد 
درخشان خط حمله این باشگاه بود؛ بازیکنی که در 28بازی، 19گل 
برای استقلال زد و روی زمین و هوا، مهارنشدنی به نظر می رسید. 
او با زدن 15گل در لیگ برتر، بهترین گلزن فصل نیز لقب گرفت. 
هر چند که هیچ وقت کفش طلایش را تحویل ندادند. او حتی در 
روزهای اوج بازی برای استقلال نیز، مرد منفوری برای هواداران 
باشگاه رقیب نبود. به خصوص وقتی علی علیپور شادی گل اش 
را در دربی تقلید کرد، واکنش بسیار خوبی به این اتفاق داشت. 
در فصل دوم اما شرایط برای »بچه اکباتان« عوض شد. او زیرنظر 
محمود فکری درگیر بحران شد و تا پایان فصل هم فرم خوبی پیدا 
نکرد. زدن تنها 8گل برای استقلال، موجب شد که او در مسیر 
جدایی از تیم قرار بگیرد. برخی مشکلات مالی با مدیران تیم هم در 
افت نسبی او دخیل بود. او فصل گذشته دوباره همان آمار رؤیایی 
استقلال اش را در الغرافه تکرار کرد و در 28بازی به 19گل رسید. 
شیخ حالا سلاح هجومی جدید باشگاه است؛ بازیکنی که یک زوج 
ایده آل با مهدی قایدی ساخته بود و به گفته خودش اجازه نمی داد 
هیچ کس چپ به مهدی نگاه کند. ببر حالا باید پنجه هایش را برای 

محافظت از لوکادیا باز کند!


